Litoris vndisoni, qua pollet luce, lacunas  
 Improbis obseruat: placidum si forte per æquor  
 Ludere limosa piscem deprendat in alga:  
 Tum se librato demittit corpore præceps,  
 Pectoreque atque alis, neque in hoc sollertia defit,  
 Desuper incumbens cedenteis discutit vndas,  
 Et volucris medio venatur in æquore piscem.  
 Ille etiam memor offendit veterisque ruinæ  
 (Qua Megara Actæi quondam munita labore  
   Alcathoi cecidit, conuulsa ab sedibus imis;  
   Dictæis nunquam Megara expugnanda carinis,  
   Si non fatalem furiali percita asilo  
   Scylla recidisset patrio de vertice crinem )  
 Infestis animis Cirim premit: illa parentis  
 Conspicuum irati fugiens secat aëra pennis,  
 Et sero errorem accusat, pactosque Hymenæos  
 Perfidia in pœnas iniustum experta maritum.  
 Santonicos colit ille lacus, et litora nostri  
 Obsidet Oceani; vitreas qua gurgite vasto  
 In mare voluis aquas salicetis consite densis,  
 Ac passim crebris distincte Carantone terris.  
 Qua Thetis æquorei fauces spumosa Garumna  
 Intrat, et aduersas subeundo dimouet vndas:  
 Qua circumducto temone Medullicus Ancon  
 Flectitur, et placidum claudit mare, qua patet ingens  
 Tractus arenarum, et viridanti subere opaci  
 Litora præcingunt luci; qua pinea silua  
 Turaque resinamque exsudat saucia olientem,  
 Et medico piceos opulentat munere Boios.

Forma eadem huic Lanioq. eadem est, atq. inter vtrumq.  
 Obscurum discrimen; habet quo quisque marinus,  
 Vel Lanius dici possit: quin saepe periti  
 Ambiguo peccant decepti lumina vultu:  
 Et, nisi diuerso pastu gauderet vterque,  
 Saepe repertores artis turpisimus error  
 Argueret. nam si porrecto hinc pisce marinum  
 Falconem ad pastum inuites, Lanioque subinde  
 Ponatur gallina, trahet sua quemque voluptas,  
 Et propriam sibi vterque audius prædabitur escam.  
 Est & Tunisea nomen qui dicit ab urbe;  
 (Barbarici caput hæc regni) teres atque rotundum,  
 Et magnum caput huic: porrectis cruribus altus  
 Insistit; Lanio minor est sed corpore toto.  
 Hoc Itali vtuntur Lanij vice: plurimus Afri,  
 Aucupioque frequens seruit. valet ille volatu,  
 Haud habili quamvis nisu se tollat in altum:  
 Sæpe loco & Lanij capitur maris: atque adeo eius  
 Mas nullo in numero, penitusque ignavis habetur.  
 Nicæam hic circum, Ligurumque immania saxa,  
 Massiliam, Iulique forum vetus, Antipolimque,  
 Et Corcyraeis certanteis Stœchadas hortis,  
 Vere nouo fluctus Libycos emensus oberrat:  
 Quaque potens Arelate sequacibus alluit vndis,  
 Auersusque caua Rhodanus petit æquora fossa.  
 Nunc Hierax nobis tandem dicendus, adunco  
 Terribilis rostro: Peregrino hic maior, & armos  
 Immanis inter caput erigit, atque nigrantem  
 (Plancus vti.) huc illuc aciem rotat: ardua cerni,

Depressus vertex: squalent deformia terga,  
 Et rigidis similes horrent hastilibus alae.  
 Corporis erecta huic species neruosa que crura,  
 Proiectum rostrum, color et cælestis utrisque.  
 Huius, ut et Peregrini, incertus proditur ortus:  
 Litora at Aegæi circum, pelagoque iacenteis  
 Cycladas, euanem Naxon, paruamque Seriphon,  
 Et niueam Paron, et ditem Peparethon olim,  
 Errantemque olim Ortygiam, viridemque Donysam,  
 Huc illuc volitans capitur Septembribus horis.  
 Minoaque adeo Creta, Cyproque quotannis  
 Classe importatur multa mercede redemptus,  
 Nostrorumque hominum magno oblectamine venit.  
 Heic etiam crebro mas est ipsius in usu:  
 Mansuetus facile is cultura ac iussa capescit;  
 Excitamusque lacu prædam insectatur in auras,  
 Campestremque gruem, nec non genus omne volantum.  
 Est et magnanima Falconum è gente Triorches  
 Seu Buteo: optimus hic et formosissimus ales  
 Aecipitrum in genere, atque animis, et robore præstat.  
 Cum vero Autumni veteres sub tempore primum  
 Exuias posuit, tum corpore pulcrior omni.  
 Tollit ouans caput, atque erecta fronte superbit  
 Toruatuens, patulisque exspirat naribus ignem.  
 Cæruleus rostro color est, atque vnguisque aequalis;  
 Et noxilis passim pectus distinguitur atris.  
 Ille ad Hyperboreum prædas agit improbus axem,  
 Sauromatumque ultra fineis, extremaque Thules.  
 Litora; facundos hominum volucrumque receptus,

Vaginamque olim mundi; districtus in omnem  
 Europen vnde, & Libyen, Asiamque potentem.  
 Fatalis mucro populosas ciuibus urbes  
 Haesit, & ipsum adeo stravit tot cædibus orbem.  
 Hinc dum ad nos nivium, & cæli pertæsus iniqui  
 Tendit, oloriferumque Albim, celeremque Vi surgim,  
 Danubiumque superuolitat, Rhenumque bicornem,  
 Excipitur laqueis, magnoque heic captus habetur  
 In pretio. hunc Reges mensa dignantur amica,  
 Et tractare manu gaudent, & voce canora  
 Indocileis mulcere animos, inuictaque corda:  
 Ast illi tacitam pertendant gaudia mentem  
 Interea: ponunt furiales pectoris æstus,  
 Et cedit feritas patienti victa labore.  
 Nil non audebit, nil non tentabit, vbi auras  
 Captare ætherias domino emittente licebit;  
 Aspice, non, quo more alijs, stridentibus alis  
 Subuehitur, crebroisque alternat in aëre gyros:  
 Sed recto incedens graditur per inane volatu  
 Arduus, & magni concedit sidera cæli;  
 Ut vero nubes inter caput extulit altas,  
 Præcipiti raptus lapsu ruit, & furit ardens,  
 Subiectamque oculis prædam deturbat ab alto:  
 Illa sed horrificum penna trepidante latronem  
 Expulsa alarum agnoscens, fugit ocyus Euro,  
 Obliquatque latus, non ausa obuertere rostrum,  
 Aut contra certare, aut cursum inhibere fugacem.  
 Extremo memorande loco nunc Pumile nisu  
 Labere præcipiti, celebri sine Aesalo notus